GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019
(miles de pesos)

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PRESUPUESTO[ ACUMULADO[]
ANUAL FEBRERO ENE - FEB
INGRESOS $24,393,143 $2,396,818 $4,430,980
INGRESOS DE GESTION $1,656,226 $177,614 $501,361
n|
IMPUESTOS 920,126 84,516 220,604
DERECHOS 569,163 61,332 154,140
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 146,477 14,652 30,309
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 20,460 17,113 96,308
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $21,536,917 $2,219,204 $3,929,619
0
PARTICIPACIONES 8,607,050 911,096 1,645,474
APORTACIONES 9,482,266 1,083,538 1,972,314
CONVENIOS 3,001,099 194,121 231,292
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $446,502 $30,449 $80,540
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO $1,200,000 $0 $0
0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $1,200,000 $0 $0
EGRESOS $24,393,143 $2,659,508 $3,842,291
GASTO CORRIENTE $16,545,033 $2,128,193 $2,950,643
0
SERVICIOS PERSONALES 1,540,709 104,865 206,971
MATERIALES Y SUMINISTROS 205,766 3,033 3,953
SERVICIOS GENERALES 563,536 32,975 44,869
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,235,022 1,987,321 2,694,850
GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL $3,778,707 $140,139 $163,969



ESTADO DE
AGUASCALIENTES

g
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
g
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PUBLICA
O
DEUDA PUBLICA

RESULTADO DEL PERIODO

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERN® DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019

(miles de pesos)

PRESUPUESTOO
ANUAL

647,822
2,811,046
319,839
$3,649,269
3,649,269
$420,134

420,134

$0

FEBRERO

4,434
118,355
17,351
$364,750
364,750
$26,425

26,425

-$262,690

ACUMULADOO
ENE - FEB

4,434
125,460
34,075
$675,400
675,400
$52,280

52,280

$588,689



