

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019 (miles de pesos)

	PRESUPUESTO ANUAL	FEBRERO	ACUMULADO ENE - FEB
INGRESOS	\$24,393,143	\$2,396,818	\$4,430,980
INGRESOS DE GESTIÓN	\$1,656,226	\$177,614	\$501,361
IMPUESTOS	920,126	84,516	220,604
DERECHOS	569,163	61,332	154,140
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	146,477	14,652	30,309
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	20,460	17,113	96,308
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$21,536,917	\$2,219,204	\$3,929,619
PARTICIPACIONES	8,607,050	911,096	1,645,474
APORTACIONES	9,482,266	1,083,538	1,972,314
CONVENIOS	3,001,099	194,121	231,292
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$446,502	\$30,449	\$80,540
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$1,200,000	\$0	\$0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$1,200,000	\$0	\$0
EGRESOS	\$24,393,143	\$2,659,508	\$3,842,291
GASTO CORRIENTE	\$16,545,033	\$2,128,193	\$2,950,643
SERVICIOS PERSONALES	1,540,709	104,865	206,971
MATERIALES Y SUMINISTROS	205,766	3,033	3,953
SERVICIOS GENERALES	563,536	32,975	44,869
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	14,235,022	1,987,321	2,694,850
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL	\$3,778,707	\$140,139	\$163,969



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019 (miles de pesos)

	PRESUPUESTO ANUAL	FEBRERO	ACUMULADO ENE - FEB
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES INVERSIÓN PUBLICA INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	647,822 2,811,046 319,839	4,434 118,355 17,351	4,434 125,460 34,075
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$3,649,269	\$364,750	\$675,400
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,649,269	364,750	675,400
DEUDA PÚBLICA	\$420,134	\$26,425	\$52,280
DEUDA PUBLICA	420,134	26,425	52,280
RESULTADO DEL PERÍODO	\$0	-\$262,690	\$588,689